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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК  
НА ОПШТИНА ЧАИР    
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Shkup, Mars 2019 
Скопје, Март 2019 година 

   Űskűp, Mart 2019  yılı  

 

FLETA ZYRTARE E KOMUNËS SË ÇAIRIT 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ЧАИР  

ÇAIR BELEDIYESININ RESMI BÜLTENİ 
 

Del sipas nevojës 
Излегува по потреба 

Talebe göre yayınlanmaktadır 
 

 

07.03.2019 
Shkup 
Скопје 
ÜSKÜP 

 
Numër 5    viti XIIII 

Број    5   год XIIII 
  No     5    yıl XIIII 

 

Parapagimi për vitin 2019  
është 1.500,00 denarë 

Ky numër kushton 150,00 denarë  
Претплата за 2019 год. 

Изнесува 1.500,00 денари 
Овој број чини 150,00 денари 

2019 yılı için ön ödeme      
Maliyeti 1500,00denar  
Bu sayı 150,00denar  



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       07   Mars       2019   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”         nr.  5 
 07   Март      2019   ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,, br. 5 
 07   Мart       2019   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,           no. 5  

                              
_____________________________________________________________________________________

____ 
 

 

        Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e llogarisë 

përfundimtare të Buxhetit të 
Komunës Çair për vitin 2018       

        
             1. Shpallet llogaria përfundimtare e 
Buxhetit të Komunës Çair për vitin 2018, i 
miratuar në mbledhjen e 21-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
06.03.2019. 
 
 
  
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
   
 
 
 
 
 
Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                    

 
Numër / Broj / No 09-617                             
prej datës / oд / birim 07.03.2019                            
Shkup – Skopje - Űskűp   
                    
                                                                                
 
 
 
 
 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Завршната сметка на 
Буџ  етот на Општина Чаир за 2018 год.  

 
 

       1. Се објавува Завршната сметка на 
Буџетот на Општина Чаир за 2018 год, усвоена 
на 21-тата седница на Советот на Општина 
Чаир, одржана на 06.03.2019. 
 

 

  
 
        2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 

    

 

 

 

 
       Kryetar i Komunës   
 Градоначалник на Општина 
       Belediye Başkanı   
      Visar Ganiu d.v.с.р. 

 

 

 

 

 

Faq. 1 
Сtr. 1 
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     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për dhënie 
pëlqim të Llogarisë Përfundimtare të 
NP ,,Shkupi i Vjetër,, për vitin 2018       

        
 

             1. Shpallet Vendimi për dhënie pëlqim 
të Llogarisë Përfundimtare të NP ,,Shkupi i 
Vjetër,, për vitin 2018, i miratuar në mbledhjen 
e 21-të të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 06.03.2019. 
 

  
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање 
на согласност на Завршната Сметка на 

ЈП ,,Шкупи и Вјетр,, за 2018 година   
 
 

       1. Се објавува Одлуката за давање на 
согласност на Завршната Сметка на ЈП ,,Шкупи и 
Вјетр,, за 2018 година, усвоена на 21-тата 
седница на Советот на Општина Чаир, одржана 
на 06.03.2019. 

 

  
        2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-619                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 07.03.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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     Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji 
për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM” 
numër 5/02) neni 11 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për 
ndërmarrje publike (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12,119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15 I 39/16) neni 26 pika 20 nga Statuti i 
Komunës Çair,,Fleta Zyrtare e Komunes” numër 
10/2017 dhe 14/2018 ) ,Këshilli i Komunës Çair në 
mbledjen e 21-të  të mbajtur me  06.03.2019 miratoi:  
 

 
V E N D I M 

 
për dhënie pëlqim të  llogarisë përfundimtare të 

NP për menaxhim me objekte sportive dhe 
afariste ,,Shkupi i Vjetër,,  për vitin 2018 

 
Neni 1 

Këshilli i Komunës së Çairit jep pëlqim  llogarisë 
përfundimtare të NP për menaxhim me objekte 
sportive dhe afariste ,,Shkupi i Vjetër,, për vitin 2018.  

 
 

Neni 2 
Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është  llogaria 
përfundimtare  e NP për menaxhim me objekte 
sportive dhe afariste ,,Shkupi i Vjetër,, për vitin 2018.    
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën zyrtare të Komunës së Çairit:”    
    
 
 

Број 08-497/5                           
Numër/No              
Од 07.03.2019                       
prej datës/birim                                          
Скопје – Shkup – Űskűp   
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), член 11 став 1 точка 6 од Законот за 
јавни претпријатија (,,Службен весник на 
Република Македонија бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12,119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15 I 39/16), член 26,точка 20 од 
Статутот на Општина Чаир ( ,, Службен Весник на 
Општина Чаир ”бр 10/2017 и 14/2018 ) Советот на 
Општина Чаир на својата 21- седница одржана на  
06.03.2019 донесе :  
 

О Д Л У К А  
 

за давање согласност на завршната сметка на 
ЈП за стопанисување со спортски и деловни 

објекти ,,Шкупи и Вјетр,, за 2018 год.  
 

Член 1 
Советот на Општина Чаир дава согласност  на 
Завршната сметка  на ЈП за стопанисување со 
спортски и деловни објекти,,Шкупи и Вјетр,,за 
2018 год . 

 
   Член 2 

 Составен дел од оваа Одлука е и Завршната 
сметка  на ЈП за стопанисување со спортски и 
деловни објекти ,,Шкупи и Вјетр,, за 2018 год.      

   
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето на „Службен гласник на Општина 
Чаир “  
 
 

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për dhënie 

pëlqim raportit të Komunës për 
shlyerjen e borxhit        

        
 
 

             1. Shpallet Vendimi për dhënie pëlqim 
raportit të Komunës për shlyerjen e borxhit, i 
miratuar në mbledhjen e 21-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
06.03.2019. 
 
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање 
на согласност на извештајот на 
Општината за подмирување на 

долгови       
 
      1. Се објавува Одлуката за давање на 
согласност на извештајот на Општината за 
подмирување на долгови, усвоена на 21-та 
седница на Советот на Општина Чаир, одржана 
на 06.03.2019. 
 
    

  
         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-620                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 07.03.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Број 08-611                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 07.03.2019                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

     Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 6, të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 5/02), 
neni 26, paragrafi 23, të Statusit të Komunës së Çairit 
(“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr.10/2017) dhe 
neni 11, paragrafi 1, të Ligjit për mbështetje financiare të 
njësive të vetëqeverisjes lokale dhe shfrytëzuesve 
individual themeluar nga  njesitë e vetëqeverisjes lokale 
për financimin e të realizuarave ndërsa detyrimet e pa 
paguara (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 78/2015 dhe 
209/2018), Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen e 
21-të, e mbajtur me datë 06.03.2019 solli: 
 
 

V E N D I M 
 

Neni 1 
 

        Me këtë Vendim Këshilli i Komunës së Çairit jep leje  
që mjetet të cilat u janë ndarë shfrytëzuesve individual 
në pajtim me nenin 9 të Ligjit për mbështetje financiare 
të njësive të vetëqeverisjes lokale dhe shfrytëzuesve 
individual themeluar nga njësitë e vetëqeverisjes lokale 
për financimin e  të realizuarave, ndërsa detyrimet  e pa 
paguara të shfrytëzohen për financimin e të 
realizuarave, ndërsa obligimet e pa paguara të 
Komunës së Çairit e në pajtim me nenin 11 paragrafi 
1 nga ligji i njëjtë.  
 
 

Neni 2 
Ky vendim  hynë në fuqi me ditën e shpalljes në “Fletën 
zyrtare të Komunës së Çairit”. 
  
 
 
  

   
     
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 6 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РCМ” 
бр.5/02), член 26 став 23 од Статутот на Општина 
Чаир (“Службен гласник на Општина Чаир“ бр. 
10/2017) и член 11 став 1 од Законот за финансиска 
подршка на единиците на локалната самоуправа и 
единки корисници основани од единиците на 
локалната самоуправа за финансирање на доспеани  
а неплатени обврски (“Службен весник на РCМ” 
бр.209/2018) Советот на Општина Чаир на 21-та 
седница одржана на дeн 06.03.2019, донесе : 
 
 

О Д Л У К А 
 

Член 1 
 

       Со оваа одлука Советот на Општина Чаир 
дава одобрување средствата кои се доделени на 
единките корисници согласно член 9 од Законот за 
финансиска подршка на единиците на локалната 
самоуправа и единки корисници основани од 
единиците на локалната самоуправа за финансирање 
на доспеани,  а неплатени обврски да се користат за 
финансирање на доспеаните, а неплатени обврски 
на Општина Чаир а во согласност со член 11 став 1 
од истиот закон. 

 
Член 2 

 
Ова Одлука влегува во сила со денот на објавување 
во “Службен гласник на Општина Чаир” 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Konkluzionit për 

miratimin e Raportit për realizimin e 
programit për pranimin e punëtorëve 

sezonal dhe mirëmbajtjen e 
pastërtisë publike në teritorin e 

Komunës së Çairit për vitin 2018/2019    
       
  

             1. Shpallet Konkluzioni për miratimin e 
Raportit për realizimin e programit për pranimin 
e punëtorëve sezonal dhe mirëmbajtjen e 
pastërtisë publike në teritorin e Komunës së 
Çairit për vitin 2018/2019, i miratuar në 
mbledhjen e 21-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 06.03.2019. 
 

   
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за 
усвојување на Извештајот за 
реализација на програмата за 

прием на сезонски работници и за 
одржување на јавната чистота на 
подрачјето на Општина Чаир за 

2018/2019 

 
       1. Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за реализација на програмата за 
прием на сезонски работници и за одржување на 
јавната чистота на подрачјето на Општина Чаир 
за 2018/2019, усвоена на 21-тата седница на 
Советот на Општина Чаир, одржана на 
06.03.2019. 
 
 

 

                2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 

 
Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-621                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 07.03.2019                             Градоначалник на Општина 
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Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
 

      Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji 
për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” 
numër 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga 
Statuti i Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr. 10/2017), Këshilli i Komunës 
së Çairit në mbledhjen e 21-të të mbajtur me datë 
06.03.2019, aprovoi: 
 
 

         K O N K L U Z I O N 
        Për miratimin e Raportit për realizimin  e 

programit për pranim të punëtorëve sezonal 
dhe për mirëmbajtjen e pastërtisë publike 
në territorin e Komunës së Çairit për vitin 

2018/2019 
 
 

1. Këshilli i Komunës së Çairit miratoi 
Raportin për realizimin e  programit për 
pranim të punëtorëve sezonal dhe për 
mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 
territorin e Komunës së Çairit për vitin 
2018/2019 
 

2. Pjesë përbërëse e  këtij konkluzioni është 
Raporti për realizimin e e  programit për 
pranim të punëtorëve sezonal dhe për 
mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 
territorin e Komunës së Çairit për vitin 
2018/2019 
 

3. Ky Konkluzion hyn në fuqi me ditën e     
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit.  

 
 
Број 08-497/10                          
Numër/No              
Од 07.03.2019                       
prej datës/birim                                          
Скопје – Shkup – Űskűp   
 

            Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РCМ“ бр.5/02) и член 26 став 1 точка 
35 од Статутот на Општина Чаир („Службен 
гласник на Општина Чаир“ бр. 10/2017), 
Советот на Општина Чаир на 21-та 
седницаодржана на  ден 06.03.2019 година,  
донесе: 

 
З А К Л У Ч О К 

Усвојување на Извештајот за реализација 
на програмата за прием на сезонски 

работници  и за одржување на јавната 
чистота на подрачјето на Општина Чаир за 

2018/19 година 
 
 

1. Советот на Општина Чаир го усвои 
Извештајот за  реализација на програмата 
за прием на сезонски работници  и за 
одржување на јавната чистота на 
подрачјето на Општина Чаир за 2018/19 
година. 
 

2. Составен дел на овој заклучок е 
Извештајот за   реализација на програмата 
за прием на сезонски работници  и за 
одржување на јавната чистота на 
подрачјето на Општина Чаир за 2018/19 
година. 
 

3. Овој  заклучок влегува во сила со 
  денот   на објавувањето на „Службен      
гласникна Општина Чаир“. 
 
 

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Programit për pranim 

të punëtorëve sezonal për 
mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 

territorin e Komunës së Çairit për 
vitin 2019/20            

 
        

             1. Shpallet Programi për pranim të 
punëtorëve sezonal për mirëmbajtjen e 
pastërtisë publike në territorin e Komunës së 
Çairit për vitin 2019/20, i miratuar në 
mbledhjen e 21-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 06.03.2019. 
 
   
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за прием 
на сезонски работници за одржување 
на јавната чистота на попдрачјето на 

Општина Чаир за 2019/20 година         
 
 
 
      1. Се објавува Програмата за прием на 
сезонски работници за одржување на јавната 
чистота на попдрачјето на Општина Чаир за 
2019/20 година, усвоена на 21-та седница на 
Советот на Општина Чаир, одржана на 
06.03.2019. 

 

  
 

         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-622                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 07.03.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р  

 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       07   Mars       2019   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”         nr.  5 
 07   Март      2019   ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,, br. 5 
 07   Мart       2019   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,           no. 5  

                              
_____________________________________________________________________________________

____ 
 

 

 

       Në bazë të nenit 22, paragrafi 1 pika 4 nga 
Ligji për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e 
RMV” nr. 5/2002), neni 15 paragrafi 1 pika 4 
alineja 4 nga Ligji për Qytetin e Shkupit 
(“Gazetë zyrtare e RM” nr. 55/2004) , neni 15 
nga Ligji për taksa komunale (“Gazetë zyrtare e 
RM” nr. 61/2004, 64/2005 dhe 92/2007) dhe 
neni 19 paragrafi 4 pika 2 nga Statuti i Komunës 
së Çairit (“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 
10/2017 dhe 14/2018), Këshilli i Komunës së 
Çairit - Shkup në mbledhjen e 21-të e mbajtur të 
mbajtur me datë 06.03.2019, aprovoi: 
 
 

PPROGRAM 
për pranim të punëtorëve sezonal për 
mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 

territorin e Komunës Çair për vitin 2019/20 
 
 

I  
Për mirëmbajtjen më kualitative të pastërtisë 
publike të rrugëve banesore dhe ndihmëse të 
cilët janë nën kompetencë të Komunës së Çairit 
dhe sipërfaqeve publike, është e nevojshme 
angazhimi i punëtorëve sezonal 
 

II 
Programi ka për qëllim që të ngrihet niveli i 
mirëmbajtjes së pastërtisë publike të rrugëve 
banesore dhe ndihmëse, për këtë qëllim 
angazhimi i punëtorëve sezonal do ti kryejë këto 
detyra të punës: 
 

- Fshirja me dorë e shtigjeve për 
këmbësorë, parkingjeve, vijave të korsive 
të rrugëve banesore dhe ndihmëse në 
territorin e Komunës së Çairit; 

 
- Mbledhjen e mbeturinave  nga sipërfaqet e 

gjelbra; 
 

               Врз основа  на член 22, став 1 точка 4 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РCМ" бр. 5/2002),   член 15  став  1  

точка 4 алинеја 4 од Закон за Град Скопје 

Службен весник на РМ " бр. 55/2004),  член 15 

од Законот за комунални такси (,, Службен 

весник на РМ " бр.61/2004, 64/2005 и 92/2007) и 

член 19 став 4 точка 2 од Статутот на 

Општина Чаир "Службен Гласник на  

Општина Чаир бр. 10/2017 i 14/2018), Советот 

на Општина Чаир - Скопје на 21-та седница 

одржана на  06.03.2019 година,  donese: 

  

 

ПРОГРАМА 
За прием на сезонски работници за 

одржување на јавната чистота на подрачјето
н Општина Чаир  за 2019/20 година 

 
I 

За подобро и поквалитетно одржување на  
јавната чистота на станбените и сервисните 
улици кои се под надлежност на Општина 
Чаир и јавните површини, потребно е 
ангажирање на сезонски работници. 
 

II 
Програмата има за цел да се подигне нивото 
на одржување на јавната чистота на 
станбените и  сервисните улици за таа цел 
ангажираните сезонски работници ќе ги 
извршуват следните  работни задачи: 
 

- Рачно метење на пешачките патеки, 
паркинзите, ивиците на коловозите 
на станбените и сервисните улици 
на територија на Општина Чаир; 
 

- Собирање на отпадоците од 
зелените површини; 
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- Mënjanimin e mbeturinës komunale dhe 
lloj tjetër para enëve për mbeturinë 
komunale prej 1.1 m3 dhe zbrazja e 
koshave të vegjël për mbeturina; 

 
- Lloje aktivitetesh plotësuese me qëllim të 

zmadhimit së pastërtisë publike dhe 
mirëmbajtjes së saj  

 
 

  
III 
 

Në këtë Program në afat kohor prej 8 (tetë) 
muajsh planifikohet angazhim i gjithsej 30 
(tridhjet)  punëtorëve sezonal me lartësi 
pagese të punëtorëve është përcaktuar shuma 
prej 9.000,00 den për punëtor. Punëtorët e 
angazhuar sezonal duhet të jenë me vendbanim 
dhe adresë banorë të Komunës së Çairit    
 
 

IV 
Për realizimin e Programit për ngritjen e 

nivelit të mirëmbajtjes së pastërtisë publike 
është në kompetencë dhe mbikëqyrje të 
Kryetarit të Komunës dhe  Departamentit për 
mbikëqyrje dhe inspektim. 

 
V 

Ky program hynë në fuqi më ditën e 
shpalljes në Fletën Zyrtare të Komunës së 
Çairit. Programi do të zbatohet nga data 
07.03.2019. 
    
             
  

 

 
 

Број 08-497/12                           
Numër/No              

- Отстранување на комунален смет и 
друг вид на смет пред садовите за 
комунален смет од 1.1 м3 и 
празнење на малите корпи за 
отпадоци; 

 

- Дополнителни видови на 
активности со цел зголемување на 
јавната чистота и нејзиното 
одржување; 

 

III 
 

Во оваа Програма во временски рок од 8 
(осум) месеци се планираат ангажирање на 
30 (триесет) сезонски работници, висината на 
надоместокот на работниците е со утврден 
износ од  9.000,00 ден. по работник. 
Ангажираните сезонски работници треба да 
се со место на живеење и адреса жители на 
Општина Чаир. 
 

IV 
            За реализација  на 
Програмата за подигнување на одржување на 
јавната чистота  е во надлежност и надзор  
на Градоначалникот  и  Одделение за 
инспекциски надзор – инспекторат   
 

V 
  Оваа Програма влегува во сила  со денот на 
објавувањето во  Службен Гласник на  
Општина Чаир. Програмата ќе се применува 
од 07.03.2019 год. 
 
 
 
 
 
 
        Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 

С
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Од 07.03.2019                       
prej datës/birim                                          
Скопје – Shkup – Űskűp 

     
 

    Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

miratimin e dokumentacionit të 
ardhshëm të planit urbanistik me 
harmonizim të dedikimeve dhe 

përcaktimin e statusit të objekteve të 
ndërtuara pa leje      

        
 

             1. Shpallet Vendimi për miratimin e 
dokumentacionit të ardhshëm të planit 
urbanistik me harmonizim të dedikimeve dhe 
përcaktimin e statusit të objekteve të ndërtuara 
pa leje, i miratuar në mbledhjen e 21-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 06.03.2019. 
 
 
  
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
усвојување на идната урбанистичко 

планска документација со 
усогласување на намените и 

утврдување на статусот на бсправно 
изградените објекти 

 
       1. Се објавува Одлуката за усвојување на 
идната урбанистичко планска документација со 
усогласување на намените и утврдување на 
статусот на бсправно изградените објекти, 
усвоена на 21-тата седница на Советот на 
Општина Чаир, одржана на 06.03.2019. 

 

  
 

 

           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-623                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 07.03.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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   Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
veprim  me  objekte  të  ndërtuara  pa leje 
(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 23/11, nr. 54/11, nr. 
155/12, nr. 53/13, nr. 72/13, 44/14, 115/14, 
nr.199/14, nr. 124/15, 129/15 dhe 217/15)  dhe 
neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga Statuti i Komunës 
së Çairit (Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 
10/2017 dhe 14/2018), Këshilli i Komunës së 
Çairit në mbledhjen e 21-të, e mbajtur me datë 
06.03.2019 solli: 
 

V E N D I M 
Për miratimin e dokumentacionit të 
ardhshëm të planit urbanistik me 

harmonizim të dedikimeve dhe 
përcaktimin e statusit të objekteve të 

ndërtuara pa leje 
 

Neni 1 
       Me këtë Vendim miratohet përputhja në 
dokumentacionin e ardhshëm të planit 
urbanistik me harmonizim të dedikimeve dhe 
përcaktimin e statusit juridik të objektit të 
ndërtuar paligjshëm, për këto kërkesa: 
 

1 
08-3402 

 

13.07.2011 

2 
PA09-694 12.01.2016 

 

 
 

Neni 2 
       Lëndët nga neni 1 i këtij Vendimi të cilat nuk 
do ti plotësojnë kriteret nga neni 5 paragrafi 1 
nga rregullorja për standarde për përputhje të 
objekteve të paligjshme në dokumentacionin e 
planit urbanistik (Gazeta Zyrtare e RM-së nr. 
56/11, 162/12, 95/13 dhe 109/14) shënohet linjë 
e zezë informative dhe nuk përcaktohen kushtet 
për ndërtim të ardhshëm. 
 

  Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправни изградени објекти  
(“Службен весник на РМ” бр.23/11; бр.54/11,  
бр. 155/12, бр. 53/13, бр. 72/13, бр. 44/14, бр. 
115/14 , бр. 199/14 бр.124/15, 129/15 и 
217/15), и член 26 став 1 точка 35 од Статутот 
на Општина Чаир (Службен гласник на 
Општина Чаир“ бр. 10/2017 и 14/2018 ), 
Советот на Општина Чаир на 21-та седница 
одржана на дeн 06.03.2019, донесе : 
 

О Д Л У К А 
За   усвојување на идната 

урбанистичко планска документација со 
усогласување на намените и утврдување 

на статусот на бсправно изградените 
објекти 

 
Член 1 

       Со оваа одлука се усвојува 
вклопување во идната урбанистичко планска 
документација со усогласување на намените 
и утврдување на правен статус на  бесправно 
изградени објекти,  за следните  поднесени 
барања: 
 

1 08-3402 13.07.2011 

2 УП09-694 12.01.2016 

 
Член 2 

Предметите од член 1 на оваа одлука кои 
што нема да го исполнат критериумот од 
член 5 став 1 алинеја 1 од правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска 
документација ( “Сл.весник на Р.М“ бр.56/11, 
162/12, 95/13, и 109/14) се исцртува црна 
информативна линија и не се утврдуваат 
услови за идна градба. 
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Број 08-497/7                                        Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 07.03.2019                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                  M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

 
 

Neni 3 
 

         Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në ,,Fletën Zyrtare të Komunës së 
Çairit,,.  
   

 

 
 

Член 3         
 

     Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавување во „Службен гласник на 
Општина Чаир„. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për dhënie 
pëlqim vlerës për kompensimin e 

qirasë për vendosjen e reklamave në 
urën afër ShFK ,,Liria,,    

          
 

        
             1. Shpallet Vendimi për dhënie pëlqim 
vlerës prë kompensimin e qirasë për vendosjen 
e reklamave në urën afër ShFK ,,Liria,, i 
miratuar në mbledhjen e 21-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
06.03.2019. 
 
 

   
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање 
согласност на вредноста на 

закупнината за поставување на 
рекламен материјал на мостот до ООУ 

,,Лириа,,         
 
      1. Се објавува Одлуката за давање 
согласност на вредноста на закупнината за 
поставување на рекламен материјал на мостот 
до ООУ ,,Лириа,, усвоена на 21-та седница на 
Советот на Општина Чаир, одржана на 
06.03.2019. 

 

 

 

              2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-624                                               Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 07.03.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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        Në bazë të nenit 36 pika paragrafi 1 pika 
9 të ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM” nr. 5/2002) dhe në bazë të 
nenit nenit  11 pika 5 të Ligjit për ndërmarje 
publike (Gazeta zyrtare e 
RMVnr.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2
006;22/2007;83/2009;97/2010;6/2012;119/2
013;41/2014;138/2014;25/2015;61/2015 dhe 
39/2016). neni 26 pika 20 nga Statuti i 
Komunës Çair,,Fleta Zyrtare e Komunes” 
numër 10/2017 dhe 14/2018 ) ,Këshilli i 
Komunës Çair në mbledjen e 21-të  të 
mbajtur me  06.03.2019 miratoi:   
 

V E N D I M 
për dhënie pëlqim vlerës për 

kompenzimin e qerasë për vendosjen e 
reklamave në urën afër SHFK “Liria”.” 

 
 

         Neni 1     
 

 Me këtë Vendim Këshilli i komunës Çair jep 
pëlqim për  miatimin e vlerës për 
kompenzimin e qerasë për vendosjen e 
reklamave në urën afër SHFK “Liria 
 

 
                                   Neni 2 
 
 Vlera e qerasë për vendosjen e materialit 
reklamues në të dyja anët e jashtme të hapsirës 
e urës te SHFK “Liria” është minimum 1000 
euro në kundërvlerë me denarë sipas kursit të 
mesëm të BPM-së,për periudhën nga 
01.03.2019 deri më 31.12.2019. 
 
 
 
 

    
    Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002) и врз основа на член 
11 точка 5 од Законот за јавни претпријатиа 
(Сл.Весник на РCМ 
бр.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/200
7;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2
014;25/2015;61/2015 и 39/2016). член 26,точка 2
од Статутот на Општина Чаир (,,Службен Весник 
на Општина Чаир ”бр 10/2017 и 14/2018 ) 
Советот на Општина Чаир на својата 21
седница одржана на   
06.03.2019 донесе :  
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на вредноста на 

закупнината за поставување на рекламен 
материјал на мостот до ООУ “Лириа”. 

 
 

Член 1 
     
   Со оваа одлука Советот на општина Чаир  

дава согласност за  усвојување на вредноста на 
закупнината за поставување на рекламен 
материјал на мостот до ООУ “Лириа”. 

 
 

                               Член 2 
 

Цената на закупнината за поставување на 
рекламен материјал на двете надворешни 
страни на мостот до ООУ “Лириа” иснесува 
минимум 1000 евра во данарска противвредност 
согласно средниот курс на НБРМ, за период од 
01.03.2019 година до 31.12.2019 година. 
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Број 08-497/5                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 07.03.2019                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp   

 
 
 
                                   Neni 3 
 
Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes 
në “Fletën Zyrtare të Komunës së Çairit”.  
 

 
 

 
 

                                Член 3 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавување на “Службен Гласник на Општина 
Чаир”. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

miratimin e vlerës së pikave prë 
nëpunësit për përllogaritjen e rrogës 

për të punësuarit e ndërmarjes 
publike ,,Shkupi i Vjetër,, për vitin 

2019          
        
 

             1. Shpallet Vendimi për miratimin e 
vlerës së pikave prë nëpunësit për 
përllogaritjen e rrogës për të punësuarit e 
ndërmarjes publike ,,Shkupi i Vjetër,, për vitin 
2019, i miratuar në mbledhjen e 21-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 06.03.2019. 
 
 

  
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
усвојување на висината на вредноста 
на бодот за пресметување на платите 
за вработените во ЈП ,,Шкупи и Вјетр,, 

за 2019 година   
 
 

       1. Се објавува Одлуката за усвојување на 
висината на вредноста на бодот за 
пресметување на платите за вработените во ЈП 
,,Шкупи и Вјетр,, за 2019 година, усвоена на 21-
тата седница на Советот на Општина Чаир, 
одржана на 06.03.2019. 
 

   
 
 
 

          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-625                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 07.03.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   

Faq. 51 
Сtr. 51 
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                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
        Në bazë të nenit 36 pika paragrafi 1 pika 9 të 
ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM” nr. 5/2002) dhe në bazë të nenit nenit  11 
pika 6 të Ligjit për ndërmarje publike (Gazeta 
zyrtare e R.M-së 
nr.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2
007;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;1
38/2014;25/2015;61/2015 dhe 39/2016), Këshilli i 
komunës së Çairit në mbledhjene e 21-të, të 
mbajtur me 06.03.2019 solli: 
 

V E N D I M 
Për  miratimin e vlerës së pikave për 

nëpunësit për përllogaritjen e rrogës për të 
punësuarit e ndërmarjes publike “Shkupi 

vjetër” për vitin 2019 
 

 
Neni 1 

      
 Me këtë Vendim Këshilli i komunës Çair jep 
pëlqim për përcaktimin e vlerës së pikës për 
përllogaritjen e rrogave për nëpunësit 
administrativ-publik të ndërmarjes publike  
''Shkupi vjetër''për vitin 2019. 
 

 
                                   Neni 2 
Vlera e pikës për nëpunësit administrativ-publik 
të ndërmarjes publike  “Shkupi vjetër” për 
periudhën 01.01.2019 deri më 31.08.2019 është 
77.24 denarë,ndërsa prej 01.09.2019 deri më 
31.12.2019 është 81,10 denarë,për çdo pikë të 
pagesës së rrogës. 
                                   Neni 3 
 
Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën Zyrtare të Komunës së Çairit”.  
 
 
 
 

Број 08-497/8                           
Numër/No              
Од 07.03.2019                       

    Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и врз основа на член 11 точка 6 од 
Законот за јавни претпријатиа (Сл.Весник на Р.М бр. 
38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007;83/20
09;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014;25/2015
;61/2015 и 39/2016), Советот на Општина  
Чаир на 21-та седница, одржана на  
06.03.2019 донесе : 
 
 

О Д Л У К А 
За  усвојување на висината на вредноста на 

бодот за пресметување на платите за 
вработените во јавното претпријатие  "Шкупи 

вјетер" за 2019 година 
 

 
Член 1 

     
   Со оваа одлука Советот на општина Чаир  

дава согласност за усвојување на вредноста на 
бодот за пресметување на платите на  
административно-јавните службеници   на јавното 
претпријатие  "Шкупи вјетер" за 2019 година. 

 
 

                               Член 2 
Вредноста на бодот  за пресметување на платите  на  
административно-јавните службеници на јавното 
претпријатие  "Шкупи вјетер" за периодот од 
01.01.2019 година до 31.08.2019 година изнесува 
77,24  денари,за периодот од 01.09.2019 година до 
31.12.2019 година 81,10 денари за еден бод 

 
                                Член 3 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување 
на “Службен Гласник на Општина Чаир”.     

 
 

 
        Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 

С
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prej datës/birim                                          
Скопје – Shkup – Űskűp 

 
      
      
 
 
 
 
 

  
     
 

   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Konstatimit për 

ndërprerjen e mandatit të anëtarit të 
këshillit të Komunës Çair           

        
 

             1. Shpallet Konstatimi për ndërprerjen 
e mandatit të anëtarit të këshillit të Komunës 
Çair, i miratuar në mbledhjen e 21-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 06.03.2019. 

   
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Констатацијата за 
престанок на мандатот на членот на 

Општина Чаир        
 
      1. Се објавува Констатацијата за престанок 
на мандатот на членот на Општина Чаир, 
усвоена на 21-та седница на Советот на 
Општина Чаир, одржана на 06.03.2019. 
 

        

  

           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-627                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 07.03.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                           Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Број 08-497/11                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 07.03.2019                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                  M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  
 

    
 Në bazë të nenit 46 paragrafi 1 alinea 1 të ligjit 
për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” 
nr. 5/2002) dhe në bazë të nenit 49 ,52 dhe 53 
Rregullores për  punën e Këshillit të Komunës 
Çair,,,Fleta Zyrtare e Komunes” numër 18/2013) 
Këshilli i Komunës Çair në mbledhjen së 21-të të 
mbajtur me 06.03.2018 solli: 
.  
 

KONSTATIM 
Për ndërprerjen e mandatit të anëtarit të 

Këshillit 
 

     I 
      Konstatohet  ndërprerja e mandatit  të 
anëtarit të Këshillit  të Komunës Çair, Emine 
Metallari.   

 
II 

      Pjesë përbërëse e këtij Konstatimi është 
dorëheqja e  anëtarit të Këshillit. 
 

     III 
     Obligohet Kryetai i këshillit Komunal ta lajmëron 
Komisionin zgjedhor të Komunës së Çairit, për 
ndërprerjen e përcaktuar të mandatit. 
                                  

IV 
      Ky Konstatim do të shpallet në “Fletën Zyrtare 
të Komunës së Çairit”.  
  
 

    
Врз основа на член 46 став 1 точка 1 од Законот 
за локална самоуправа (“Службен весник на 
РCМ” бр.5/2002) и врз основа на член 49,52 и 53 
од Деловникот за работа на Советот  на   
Општина Чаир ( ,, Службен Весник на Општина 
Чаир ”бр 18/2013 ) Советот на Општина Чаир на 
21-тата Седница одржана на 06.03.2019 донесе :  
 
 

КОНСТАТАЦИЈА 
За престанок на мандат на член на  

Советот 
 
I 

  Се констатира престанок на мандатот на членот 
на Советот на Општина Чаир, Емине Металари.   

 
II 

   Составен дел на оваа констатација е оставка од 
членот на Советот. 

 
III 

    Се задолжува претседателот на Советот да ја 
известува Изборната комисија на Општина 
Чаир,за утврдениот престанок на мандат. 

 
IV 

       Оваа констатација ќе се објави во “Службен 
Гласник на Општина Чаир”.   
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

përcaktimin e vlerës së bodit për 
rrogat e nëpunësve publik për vitin 

2019        
 

        
             1. Shpallet Vendimi për përcaktimin e 
vlerës së bodit për rrogat e nëpunësve publik 
për vitin 2019, i miratuar në mbledhjen e 21-të 
të Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 06.03.2019. 
 

  
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
утврдување на вредноста на бодот за 
платите на јавните службеници за 2019 

година   
 

       1. Се објавува Одлуката за утврдување на 
вредноста на бодот за платите на јавните 
службеници за 2019 година, усвоена на 21-тата 
седница на Советот на Општина Чаир, одржана 
на 06.03.2019. 
 
  
 
 
         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-627                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 07.03.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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Në bazë të nenit 88 paragrafi (3) të Ligjit për 
nëpunës administrativ (“Gazeta zyrtare e RMV” 
nr. 27/14, 199/14, 48/15 dhe 154/15, 5/16, 
142/16 dhe 11/18), Neni 26, paragrafi 1, pika 34 
nga Statuti i komunës Çair (“Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” , 10/2017 dhe 14/2018 ),  
Këshilli i Komunës së Çairit, në mbledhjen së 
21-të të mbajtur të mbajtur datë 06.03.2019 solli                     

                                       

                                       VENDIM  

për përcaktimin e vlerës së bodit për rrogat e 
nëpunësve publik për vitin 2019 

 
 

Neni 1 
Vlera e pikës për përllogaritjen e pagave 

të nëpunësve publik për periudhën nga 1.1.2019 
deri më 31.8.2019 është 77.24 denarë, kurse 
për periudhën nga 1.9.2019 deri më 31.12.2019 
është 81,10 denarë. 

 

Член 2 

Ky vendim hynë në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”, ndërsa do të zbatohet me pagesën e 
rrogës për muajin janar 2019. 

  
Број 08-610                           
Numër/No              
Од 07.03.2019                       
prej datës/birim                                          
Скопје – Shkup – Űskűp  
 
 

              
    Врз основа на член 88 став (3) од Законот 
за административни службеници („Службен 
весник на РСМ“ бр.27/14, 199/14, 48/15 и 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18),член 26, став 1 , 
точка 34 од Статутот на Општина Чаир (,, 
Службен Гласник на Општина Чаир“10/2017 и 
14/2018 ), Советот на Општина Чаир, на  21-
та седница одржана на 06.03.2019 година, 
донесе  
      

 

ОДЛУКА 

за утврдување на вредност на бодот за 
платите на јавните службеници за 2019 

година 

 
Член 1 

Вредноста на бодот за пресметување на 
платите на јавните службеници за периодот од 
1.1.2019 година до 31.8.2019 година изнесува 
77.24 денари, а за периодот од 1.9.2019 година 
до 31.12.2019 година изнесува 81,10 денари. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир, а ќе се применува со исплата на платата 
за јануари 2019 година. 

       Kryetar i Këshillit  
Претседател на Советот 
 Belediye Meclis Başkanı 
 M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

emërimin e anëtarëve dhe zëvendës 
anëtarëve në ekipin akcional në 
bashkësi në Komunën e Çairit          

        
 

             1. Shpallet Vendimi për emërimin e 
anëtarëve dhe zëvendës anëtarëve në ekipin 
akcional në bashkësi në Komunën e Çairit,    
i miratuar në mbledhjen e 21-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
06.03.2019. 
 
  
  
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
именување на членови и заменици 

членови во акцискиот план во 
заедницата во Општина Чаир         

 
      1. Се објавува Одлуката за именување на 
членови и заменици членови во акцискиот план 
во заедницата во Општина Чаир, усвоена на 21-
та седница на Советот на Општина Чаир, 
одржана на 06.03.2019. 

 

 

  
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-628                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 07.03.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р  
 
 

Faq. 72 
Сtr. 72 

 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       07   Mars       2019   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”         nr.  5 
 07   Март      2019   ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,, br. 5 
 07   Мart       2019   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,           no. 5  

                              
_____________________________________________________________________________________

____ 
 

 

          
   Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” 
nr. 5/02), neni 105,të Regullores së Këshillit të 
komunës së Çairit ,(“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” ) nr.18/2013 dhe Strategjia Kombëtare e 
Republikës së Maqedonisë Veriore për 
parandalimin e Ekstremizimit të Dhunshëm (2018-
2022), Këshilli i komunës së Çairit në vazhdimin e 
seancës së 21-të, të mbajtur me 06.03.2019  solli: 

                           
 

VENDIM 
Për emërimin e anëtarëve dhe zëvendës anëtarëve 

në Ekipin akcional në bashkësi në Komunën e 
Çairit 

 
 

Neni 1 
           Me këtë vendim bëhet emërimi i anëtarëve dhe 
zëvendës anëtarëve në Ekipin akcional në bashkësi 
në Komunën e Çairit dhe atë: 
  
 1 Përfaqësuesi nga Kryetari i Komunës dhe Kryetari 
i Këshillit Komunal ( anëtar dhe zëvendës): 
 

- Nedim Rama (anëtar) 
- Zahir Bekteshi (zëvendës) 

 
2. Përfaqësuesi i sektorit të policisë (anëtarë dhe 
zëvendës) 
  - Tanja Andrevska (anëtar) 
  - zëvendës – do të emërohet në mënyrë 
plotësuese 
3. Përfaqesues i Arsimit-Drejtor të Shkollave 

Komunale (anëtarë dhe zëvendës) 
- Merita Koxhaxhiku (anëtar) 
- Teuta Imeri (zëvendës anëtar) 

 
4. Përfaqësuesi i ministrisë rajonale për punë 

dhe politikë sociale (anëtarëdhe zëvendës) 
- Daniella Kostencova (anëtar) 
- zëvendës – do të emërohet në mënyrë 

plotësuese 
5. Përfaqësuesit e grupeve fetare (anëtarë dhe 

zëvendës) 

         
  Врз основа на  член 36 став (1) точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (Службен весник на РСМ, 
бр.5.02) ,член 105 од Деловникот на Советот на 
општина Чаир,, ,,Службен гласникна 
ОпштинаЧаир,, бр.18/2013 и националната 
стратегија  на Република Северна македонија за 
спречување  на насилен екстремизам (2018-2022),  
Советот на општина Чаир на 21-та  , седница 
одржаната на ден 06.03.2019 год. донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
За именување на членови и заменици во 

Акцискиот тим во заедницата во Општина Чаир
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши именување на членови и 

заменици во Акцискиот тим во заедницата во 
Општина Чаир и тоа: 
 

1. Преставникот на Градоначалникот и 
Претседателот на Општинскиот Совет (член 
заменик): 

- Недим Рама (член) 
- Захир Бектеши (заменик)  
 
 
2.   Претставник  од полицискиот сектор (член 

заменик): 
- Тања Андреевска (член) 
- заменик – ќе се именува дополнително 
 
3.   Преставник од сектор образование - 

Директори на Општиснки Училишта (член заменик ):
- Мерита Коџаџику (член) 
- Теута Имери (заменик член) 
 
4. Преставник од подрачна единица на   

Министрество за труд и социјална политика (член 
заменик): 

- Даниела Костенцова (член) 
- заменик – ќе се именува дополнително 
 
5. Претставници на верски заедници (член и 
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– do të emërohen në mënyrë plotësuese 
 

6. OJQ/ Përfaqësuesi i Rinisë (anëtarë dhe 
zëvendës) 

- Faruk Zeneli 
-zëvendës – do të emërohet në mënyrë 
plotësuese 
7. Përfaqësuesi nga Bashkësit lokal/fshatra 

(anëtarë dhe zëvendës) 
-Ylber Sela 
- Kaltrina Zekoli Shaqiri 

 
         Anëtarët/ zëvendësit të cilët do të emërtohen 
me këtë vendim do të emërohen në mënyrë 
plotësuese me vendim të veçantë. 

 
Neni 2 

Mandati i Ekipit akcional në bashkësi është kufizuar 
me 4 vjet dhe anëtarët kanë të drejtë të rizgjidhen 
vetëm 1 herë.  
Këshilli i Komunës mund të shkarkojë anëtarët e 
EAB edhe para skadimit të mandatit, dhe atë: 
 Me kërkesë personale,  
 Nëse mungon në seancat e Ekipit akcional në 

bashkësi, 3 herë pa arsye, 
 Nëse me akgjykim të plotfuqishëm është dënuar 

me dënim me burg në kohëzgjatje më shumë se 
gjashtë muaj, dhe  

 Me shumicë të cilësuar 2/3 e votave nga 
anëtarët tjerë të Ekipit akcional në bashkësi. 
 
 

Neni 3 
      Ky vendim hyn në fuqi ditën e ardhshme nga dita 
e shpalljes në “Fletën  zyrtare  të Komunës së Çairit” 
dhe është pjesë përbërëse e Vendimit për 
themelimin e Ekipit akcional në bashkësi në 
Komunën e Çairit. 
 

Neni 4 
          Kopje nga vendimi të dorëzohet deri te i 
emëruari dhe Kryetari i Komunës së Çairit.  

 

Број 08-497/4                          
Numër/No              
Од 07.03.2019                       

заменик) 
- ќе се именуваат дополнително  
6.   НВО/Преставник на млади (член и заменик): 
- Фарук Зенели  
- заменик – ќе се именува дополнително 
 
7.   Преставник од Месните заедници/села (член и 

заменик): 
- Илбер Села (член) 
- Калтрина Зеколи Шаќири 
 
   Членовите / замениците кои не се именувани со 

оваа одлука ќе се именуваат дополнително со 
посебна одлука. 

 
 
                               Член 2 
    Мандатот на Акцискиот тим во заедницата 

ограничен на 4 години и членовите имаат право на 
повторен избор само еднаш. 

    Советот на Општината  може да ги разреши 
членовите на Акцискиот тим во заедницата пред 
истекот на мандатот, и тоа: 

 по лично барање,  
 ако отсустува неоправдано три пати на 

седниците на Акциски тим во зедницата,  
 ако со правосилната пресуда е осуден  на 

казна затвор во трање подолго од шест 
месеци, и  

 со квалитативно 2/3 мнозинство на гласови од 
другите членови на раководството на Акциски 
тим во заедницата.  

                                         
                             Член 3 
         Оваа одлкука влегува во сила наредниот  
ден од денот на објавувањето во, “Службен 
гласник на општина Чаир“ и е составен дел на 
Одлуката за основање Акциски тим во заедницата 
во Општина Чаир. 
                             

Член 4 
         Примерок од одлуката да се достави до 
именуваните и Градоначалникот на Општина 
Чаир. 

 
        Kryetar i Këshillit  

С
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prej datës/birim                                          
Скопје – Shkup – Űskűp 

     
 

 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
    М-r Zahir Bektesh  d.v.с.р. 
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Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 

 
Numër / Broj / No 09-629                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 07.03.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                           Visar Ganiu d.v.с.р  

 

 

    Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

themelimin e bashkëpunimit me 
Komunës Çair dhe Komunës së 

Sarajit         
 
        

             1. Shpallet Vendimi për themelimin e 
bashkëpunimit me Komunës Çair dhe 
Komunës së Sarajit, i miratuar në mbledhjen e 
21-të të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 06.03.2019. 
 

 
  
         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

 
 

 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), 
Градоначалникот на Општината Чаир, 
донесе 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
основање на соработка помеѓу 
Општина Чаир и Општина Сарај   

 
 

       1. Се објавува Одлуката за основање на 
соработка помеѓу Општина Чаир и Општина 
Сарај, усвоена на 21-тата седница на 
Советот на Општина Чаир, одржана на 
06.03.2019. 
 

        

             2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Чаир“. 
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      Në bazë të nenit 14, paragrafi 1, të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazetа zyrtare e RM” nr. 
5/02); neni 4, paragrafi 1 dhe 3, neni 5, paragrafi 1 
dhe 4, neni 7, paragrafi 1 dhe  neni 9 paragrafi 2  
të Ligjit për bashkëpunim ndërkomunal (“Gazetа 
zyrtare e RM” nr. 79/2009), me propozim të 
kryetarit të Komunës së Çairit, Këshilli i Komunës 
së Çairit në mbledhjen e 21-të, e mbajtur me datë 
06.03.2019 solli: 
 

V E N D I M 
Për vendosjen e bashkëpunimit ndërkomunal  

 
   Neni 1 

     Me këtë vendim jepet pajtueshmëri për 
vendosjen gjegjësisht lidhjen e kontratës së 
bashkëpunimit ndërkomunal në mes Komunës së 
Çairit dhe Komunës së Sarajit. 
 

Neni 2        
     Lëndë e bashkëpunimit është angazhimi i 

inspektorit të autorizuar të ndërtimtarisë nga 
Komuna e Çairit për realizimin e punëve të Ligjit 
për ndërtim, në pajtim me kompetencat e 
përcaktuara për të njëjtin për nevojat e Komunës 
së Sarajit. 

 
Neni 3 

Obligohen që të dy komunat, pasi që do ta 
pranojnë propozimin, gjegjësisht iniciativën për 
vendosjen e bashkëpunimit ndërkomunal, të 
formojnë komision të përbashkët për përgatitjen e 
propozimit të aktit për vendosjen e bashkëpunim 
ndërkomunal. 

 
Neni 4 

Komisioni i përbashkët të nenit 3, propozimet 
e akteve i përgatitë në bazë të analizës praprake të 
kryer. 

 
Neni 5 

     Komisioni i përbashkët të nenit 3, është i përbërë 
nga numri i barabartë të anëtarëve të propozuar 
nga Komuna e Çairit dhe Komuna e Sarajit. 

 
 

     Врз основа на член 14 став 1 од Законот за 
локаната самоуправа (“Сл. весник на РМ“ бр. 5/02); 
член 4 став 3; член 5 став 1 и 4; член 7 став 1; член 9 
став 2 од Закон за меѓуопштинска соработка (“Сл. 
весник на РМ“ бр. 79/2009)  по предлог на 
Градоначалникот на Општина Чаир, Советот на 
Општина Чаир на 21-та седница одржана на дeн 
06.03.2019, донесе : 
 
 

О Д Л У К А 
За воспоставување на меѓуопштинска соработка 

 
Член 1 

       Со оваа одлука се дава согласност за 
воспоставува односно склучување на договор за 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Чаир и 
Општина Сарај. 
 

Член 2        
     Предмет на соработката е ангажирање на 

овластен градежен инспектор од Општина Чаир за 
вршење на работите од Законот за градење односно 
согласно утврдените надлежности според истиот за 
потребите на Општина Сарај. 

 
 

Член 3 
Се задолжуваат двете општини, откако го 

прифатиле предлогот, односно иницијативата за 
воспотавување на меѓуопштинска соработка, да се 
формира заедничка комисија за подготовка на 
предлогот на актот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка. 

 
Член 4 

Заеднилката комисија од член 3, предлозите на 
актите ги подготвува врз основа на претходно 
направена анализа. 

 
Член 5 

Заеднилката комисија од член 3, е составена на 
еднаков број членови предложени од Општина Чаир 
и Општина Сарај. 
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Neni 6 

     Vendimi hynë në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”.  
 
 
  
Број 08-497/9                        
Numër/No 
Од 07.03.2019                    
prej datës/birim                                      
Скопје – Shkup – Űskűp           

 
Член 6 

Одлуката влегува во сила од денот на објавување во 
„Службен Гласник на Општина Чаир“. 
 
 

 

 

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Raportit vjetorë të 

Buxhetit të Komunës Çair për vitin 
2018          

        
             1. Shpallet Raporti vjetorë i Buxhetit të 
Komunës Çair për vitin 2018, i miratuar në 
mbledhjen e 21-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 06.03.2019. 
 

  
  

 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Годишниот Извештај 
на Буџетот на Општина Чаир за 2018 

година       
 
      1. Се објавува Годишниот Извештај на 
Буџетот на Општина Чаир за 2018 година, 
усвоена на 21-та седница на Советот на 
Општина Чаир, одржана на 06.03.2019. 

 

  
 
           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-616                                              Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 07.03.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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RAPORTI VJETOR I BUXHETIT TË 
KOMUNËS SË ÇAIRIT PËR VITIN 2018 

 
 
Përmbajtja: 
 
 
 

- Hyrje 
 
- Llogaria përfundimtare/ pjesa narrative 

 
 
- Raport për mjetet, kërkesa, obligime dhe burimet e mjeteve dhe vlera e tyre. 
  
- Raport për realizimin e programeve investuese, dotacione qëllimore, kapitale dhe bllok për 

kompetenca të deleguara. 
 

 
- Raport për shfrytëzimin e mjeteve nga rezervat 

 
 
Shtojca 
 

- Bilanci i të ardhurave dhe shpenzimeve 
 
- Bilanci i gjendjes 
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1. Hyrje 
 

 
1.1. Të dhënat kryesore për Komunën 
 

Komuna e Çairit përfshinë sipërfaqe prej 3.52 kilometra katrorë dhe shtrihet në pjesën 
Veriperëndimore të qytetit të Shkupit. 

Numri i përgjithshëm i banorëve në Komunën e Çairit sipas regjistrimit të vitit 2002 është 64.773 
banorë ose 3.2% nga numri i përgjithshëm i banorëve në R. e Maqedonisë. Duke pasur parasysh se 
territori i komunës është 3.52 kilometra katrorë del se në Komunë ka dendësi të madhe të banorëve 
pothuajse më e madhe në Evropë gjegjësisht në të jetojnë 18.400 banorë në një kilometër katrorë. 

Ekonomia në komunën e Çairit përbëhet nga sektori i fuqishëm i veprimtarive shërbyese. Numri 
më i madh i ndërmarrjeve punojnë në veprimtari shërbyese, 88%, ndërsa 12% në prodhimtari. Sektorin 
shërbyes kryesisht e përbëjnë tregtia me tekstil, këpucë, artikuj ushqimor, shitore për pjesë të 
automjeteve dhe shërbime automekanike, ndërsa sektorin e prodhimtarisë kryesisht e përbëjnë 
veprimtaritë tradicionale (të koncentruar në Çarshinë e vjetër) si dhe veprimtaritë bashkëkohore. Në 
pronësi të personave fizik janë 79% nga ndërmarrjet, 17% janë në pronësi të personave juridik, 3% të 
personave të huaj dhe 1% pronë shteti.   
  
1.2. Buxheti dhe Vendimi për realizimin të Komunës 
 

Buxheti dhe Vendimi për realizimin të Komunës së Çairit për vitin 2018 është miratuar në 
mbledhjen e 4-të të Këshillit të Komunës të mbajtur më 12.01.2018. 
Gjatë realizimit të buxhetit nuk janë bërë lëshime më të mëdha nga e parapara në kuptimin e ndryshim 
plotësimit të buxhetit përveç një herë edhe atë: 
 
- në mbledhjen e 15-të të Këshillit të Komunës së Çairit të mbajtur më 30.10.2018 është miratuar Vendimi 
për ndryshim plotësimin e Buxhetit të Komunës së Çairit. 
 
 
 

2. Llogaria përfundimtare 
 
 
2.1. Të ardhurat e Komunës 

 
 Për realizimin e nevojave të saja komuna e Çairit gjatë përpilimit të buxhetit ka përpiluar plan për 
pjesëmarrje të të ardhurave në lloje dhe në llogari. Nëse analizohen e planifikuara me të realizuarën 
mund të thuhet se departament për buxhet ka projektuar plan efikas të së ardhurave, gjegjësisht 69.46% 
nga e planifikuara është realizuar, me çka mund të përfundojmë se kemi pagesë të suksesshme të së 
ardhurave individuale. 
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 Vlerësojmë se lëshimi i asaj që është planifikuar nga ajo që është realizuar më tepër i përket 
klimës së keqe ekonomike e cila mbizotëron në dy vitet e fundit në vendin tonë, zvogëlimi i investimeve 
në sektorin e ndërtimtarisë, zvogëlimi i aktivitetit veprues të ekonomisë etj, por ngel përpjekja e 
departamentit për buxhet sa më shpejt ti tejkalojë këto dukuri turbulente dhe përshëndetjen e ekonomisë 
botërore, me qëllim të planifikimit dhe realizimit sa më efikas të të ardhurave dhe shpenzimeve gjatë vitit 
vijues. 
  
 
 

GJITHSEJ TË ARDHURA 615.198.000,00 320.652.834,00 

        71 Të ardhura tatimore 267.467.000,00 114.894.574,00 

 
711 Tatim i të ardhurës, fitim dhe fitime kapitale 13.060.000,00 14.914.863,00 

 
712 Kontribute nga rrogat për fondet sociale 0,00 0,00 

 
713 Tatime të pronës   94.510.000,00 52.077.913,00 

 
714 Tatime të vendit të mallrave dhe shërbimeve         0,00 0,00 

 
717 Tatime të shërbimeve specifike 159.897.000,00 47.880.264,00 

 
718 Taksa për shfrytëzim të veprimtarisë 0,00 21.534,00 

72 Të ardhurat jo tatimore 16.000.000,00 2.832.595,00 

 

721 Të ardhura të ndërmarrësisë dhe të ardhur nga 
malli         0,00 0,00 

 
722 Taksa dhe kompensime 3.000.000,00 921.672,00 

 
723 Taksa administrative dhe kompensime 10.000.000,00 765.981,00 

 
724  Shërbime tjera qeveritare 0,00 7.000,00 

 
725 Të ardhura tjera jo tatimore 3.000.000,00 1.137.942,00 

73 Të ardhura kapitale 141.731.000,00 48.401.362,00 

 
731 100.000,00 0,00 

 
733 141.631.000,00 48.401.362,00 

74 Transfere dhe donacione   190.000.000,00 154.524.303,00 

 
741 Transfere nga nivelet tjera të pushtetit 190.000.000,00 154.431.303,00 

 
742 Donacione nga jashtë 0,00 93.000,00 

 
744 Donacione rjedhëse 0,00  0,00  

75 Detyrime të vendit 0,00 0,00 

76 Detyrime jashtë vendit 0,00 0,00 
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Përsëri mund të theksojmë se të ardhurat e paguara janë jo të mjaftueshme për tu mbuluar 

kërkesat gjithnjë e më të mëdha të komunës së Çairit për realizimin e programeve dhe projekteve të 
caktuara. Këtu veçanërisht mundemi ti theksojmë projektet kapitale, të cilat për realizimin e tyre është e 
nevojshme pjesëmarrje më e madhe nga ministritë përkatëse dhe donacionet nga vendi dhe jashtë. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SHEMBULL 1: Në llogari të buxhetit kryesor të Komunës së Çairit janë planifikuar dhe realizuar këto të 
ardhura: 

 
 

0,00

100000000,00

200000000,00

300000000,00

400000000,00

500000000,00

600000000,00

700000000,00

Realizume Planifikume

Планирани

Реализирани

 
 
 

77 Shitja e letrave me vlerë 0,00 0,00 

78 Të ardhura nga pagesa e qirave 0,00 0,00 

79 Dallimi i të ardhurave dhe shpenzimeve 0,00 0,00 
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SHEMBULL 2:   Pjesëmarrja e të ardhurave sipas llogarive në të ardhurat e përgjithshme të        buxhetit të 
Komunës së Çairit 

 

Të ardhura tatimore

Të ardhurat jo tatimore

Të ardhura kapitale

Transfere dhe donacione

 
 
 
 

                                               
2.2. Shpenzimet e Komunës 

Ana shpenzuese e Buxhetit të Komunës së Çairit planifikohet në pajtueshmëri me dispozitat 
ligjore dhe planifikimi programor. Programet janë përcaktuar në pajtueshmëri me kompetencat. 

Ana shpenzuese të buxhetit kryesor të Komunës së Çairit mund të tregohet sipas llojeve  dhe të 
llogarive. 
 

SHEMBULL 3: Në llogari të buxhetit kryesor të Komunës së Çairit janë planifikuar dhe realizuar këto 
shpenzime 

SHPENZIMET E PËRGJITHSHME 
 

  615.198.000,00 317.683.524,00 

       40 Rroga, huazime dhe kompensime  
 

45.461.000,00 38.810.115,00 

 
401 Rroga kryesore dhe kompensime 29.380.000,00 24.708.964,00 

 
402 Kontribute për sigurim social nga punëdhënësit 10.781.000,00 8.934.200,00 

 
404 Kontribute tjera nga rroga 5.300.000,00 5.166.951,00 

41 Rezerva dhe shpenzime të padefinuara 2.000.000,00 1.246.000,00 

 
412 Rezerva e përhershme (shpenzime të ndryshme) 1.000.000,00 270.000,00 

 
413 Rezerva rrjedhëse (shpenzime të ndryshme) 1.000.000,00 976.000,00 

42 Mallra dhe shërbime 
  

254.328.000,00 87.923.092,00 

 
420 Rroga dhe shpenzime ditore 

 
2.790.000,00 659.873,00 

 

4 
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421 Shërbime komunale, nxehje, komunikim dhe transport 32.610.000,00 28.286.939,00 

 
423 Inventari i imët, vegla dhe materiale tjera për transport 3.210.000,00 1.033.750,00 

 
424 Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse 144.998.000,00 13.141.516,00 

 
425 Shërbime të kontratës 

 
56.700.000,00 33.653.890,00 

 
426 Shpenzime tjera rrjedhëse 

 
9.020.000,00 6.321.201,00 

 
427 Shpenzime tjera operative 

 
5.000.000,00 4.825.923,00 

43 Transfere rrjedhëse deri te fondet jashtë buxhetore 0 0 

44 Transfere rrjedhëse deri te njësitë e vetëqeverisjes lokale  0 
 45 Pagesa të kamatës                               

    452 Pagesë kamatash ndaj 
kreditorëve vendas 

 
                                      200.000,00 0,00 

46 Subvencione dhe transfere 
 

31.300.000,00 20.139.738,00 

 
463 Transfere deri te organizatat joqeveritare 13.650.000,00 4.172.000,00 

 
464 Transfere të ndryshme 

 
17.650.000,00 15.967.038,00 

47 Benificione sociale 
  

3.600.000,00 3.534.000,00 

  
471 Kompensime sociale 

  
3.600.000,00 3.534.000,00 

48 Shpenzime kapitale 
  

273.709.000,00 161.462.376,00 

 
480 Pajisje dhe makina 

 
11.600.000,00 244.034,00 

 
481 Objekte ndërtimore 

 
0,00 0,00 

 
482 Objekte tjera ndërtimore 

 
253.139.000,00 161.209.692,00 

 
483 Blerje, mobile, pajisje, automjete dhe makina 1.770.000,00 8.650,00 

 
485 Mjete tjera jofinanciare  6.000.000,00 0,00 

 
486 Blerje të automjeteve 

 
1.200.000,00 0,00 

         49 Pagimi i kryegjëse                                                                                 4.600.000,00     4.568.203,00 
           491 Pagimi i kryegjesë deri tekreditorët jorezident                                      4.600.000,00     4.568.203,00 

SHEMBULL 4: Shpenzime të planifikuara dhe realizuara të Komunës 
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SHEMBULL 5: Pjesëmarrja e shpenzimeve sipas llogarive në shpenzimet e përgjithshme të Komunës së Çairit 
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Rroga, huazime dhe

kompensime

Rezerva dhe shpenzime të

padefinuara

Mallra dhe shërbime

Subvencione dhe transfere

Beneficione socijale

Shpenzime kapitale

Pagimi i kryegjëse

R

 
 

 

 
3. Raport për mjetet, kërkesat, obligimet dhe burimet e mjeteve dhe vlera e tyre 
 
 Komuna e Çairit disponon me aktivë në vlerë të përgjithshme prej 494.230.648,00 den. nga të cilët 
360.104.795,00 den bien në kategorinë mjete të përhershme. Në korniza të mjeteve të përhershme hynë mjete 
materiale në përgatitje ndërsa tjetra i takon kategorisë objekte ndërtimore 348.607.752,00 den. dhe pajisje 
11.497.043,00 den. 
 Obligimet e përgjithshme të Komunës së Çairit për vitin 2018 arrijnë 110.391.022,00 den. nga të cilët 
107.448.636,00 den janë obligime afatshkurta ndaj furnizuesve të vendit ndërsa tjetra 2.942.386,00 den. janë 
obligime afatshkurta për rroga dhe obligime tjera ndaj të punësuarve. 
 
 
4. Raport për realizimin e programeve investuese, dotacioneve qëllimore, kapitale dhe bllok dhe 
dotacione për kompetenca të deleguara 
 
 Gjatë vitit 2018 në llogarinë e bllok dotacioneve janë 380.321.000,00 den, nga të cilët janë realizuar  
379.143.731,00 den mbetja gjegjësisht 1.177.269,00 den janë bartur në buxhetin e vitit 2018. Realizimi i 
përgjithshëm i dotacioneve qëllimore për vitin 2016 është 99.91,00%. 
 

Realizimi për V1 
 

401 Rroga bazë dhe kompensime           39.278.428,00 
402 Të ardhura për sigurim social           14.480.848,00 
421 Shërbime komunale, nxehje, komunikim             8.698.642,00 
424 Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse  0,00 
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425 Shërbime të kontratës            1.911.793,00 
426 Shpenzime tjera rrjedhese                  60.000,00 

 
 

Realizimi për H1 
 

401 Rroga bazë dhe kompensime 193.053.911,00 
402 Të ardhura për sigurim social   71.360.608,00 
421 Shërbime komunale, nxehje, komunikim   33.987.126,00 
423 Materiale dhe vegla     1.598.044,00 
424 Riparime dhe mirëmbajtje rrjedhëse     1.299.732,00 
425 Shërbime të kontratës     13.114.762,00 
426 Shpenzime tjera rrjedhëse                      299.837,00 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА БУЏЕТОТ НА 
ОПШТИНА ЧАИР ЗА 2019 ГОДИНА 

 
 
Содржина: 

 

 

 

- Вовед 

- Завршна сметка/наративен дел 

- Извештај за средства, барувањата, oбрските и изворите на средствата и нивната вредност 

- Извештај за реализација на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации за 

делегирани надлежности 

- Извештај за користење на средства од резервите 

 

Прилози  

-Биланс на приходи и расходи 

-Биланс на состојба 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Вовед 

 
1.1.Основни податоци за Општината 
 
          Општина Чаир опфаќа површина од 3,52 квадратен километар и се простира во Североисточниот дел 
на градот Скопје. 
      Вкупниот број на население во рамките на општина Чаир според пописот во 2002 година е 64.773 
жители или 3.2% од целокупниот број на жители на Р. Македонија. Имајќи предвид дека територијата на 
општината е 3.52 квадратен километар произлегува дека во Општината има голема густина на населеност 
можеби најголема во Европа односно во неа живеат 18.400 жители на еден квадратен километар. 
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Економијата во општина Чаир се состои од силен сектор на услужни дејности. Најголемиот дел од 
претпријатијата работат во услужни дејности, 88%, додека 12% во производството. Услужниот сектор 
воглавно го сочинуваат трговијата со текстил, чевли, прехранбени артикли, продавниците за делови на 
автомобили и авиомеханичарски услуги, додека секторот на производство воглавно го сочинуваат 
традиционалните дејности (концентрирани во Стара чаршија) како и современи дејности. Во сопственост на 
физички лица се 79% од претпријатијата, 17% се во сопственост на правни лица, 3% на странски лица и 1% 
сопственост на државата.   
 
 
2.2. Буџетот и Одлуката за извршување на Буџетот на Општината  
 

Буџетот и Одлуката за извршување на Буџетот на Општината за 2018 е усвоена на 4-та седница 
на Советот на Општина Чаир на ден 12.01.2018 година. 

 
За време на реализација на буџетот не се направени големи отстапувања од тоа што е предвидено, додека 
измена и дополна на буџетот имаше неколку пати и тоа: 
. 
- во 15-та седница на Советот на Општина Чаир одржена на 30.10.2018 година е усвоена Одлуката за 
измена и дополна на Буџетот на Општина Чаир за 2018 год  
 
 
 
 
 
2.Завршна сметка 
 
2.1.Приходи на Општината 
             За остварување на своите потреби општина Чаир при изготвување на буџетот има  изготвено план 
за учество на приходите по видови и по сметки. Доколку се анализираат планираното со реализираното 
може да се каже дека одделението за буџет има проектирано релативно ефикасен план на приходи, 
односно 69.46 % од планираното е реализирано, со што може да заклучиме дека имаме релативна успешна 
наплата на сопствените приходи. 

 Оценуваме дека отстапувањето на планираното од реализираното повеќе се должи на лошата 
економска состојба во земјата која превладуваа во последните две годни во нашата земја, намалувањето на 
инвестициите во градежниот сектор, намалувањето на деловната активност на стопанствениците и др. , но 
останува залагањето на одделението за буџет за поефикасно планирање и реализирање  на приходите и 
расходите во тековната година. 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       07   Mars       2019   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”         nr.  5 
 07   Март      2019   ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,, br. 5 
 07   Мart       2019   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,           no. 5  

                              
_____________________________________________________________________________________

____ 
 

 

 
  
Сепак може да истакнеме дека наплатените приходи се недоволни за да се покријат се поголемите 
побарувања на општина Чаир за реализација на одредени програми и проекти. Тука посебно може да ги 
истакнеме капиталните проекти, којшто за нивна реализација потребно е поголемо учество од надлежните 
министерства и донациите од земјата и странство. 
 
 

 
 
 
 
 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 615.198.000,00 320.652.834,00 

        71  Даночни приходи 267.467.000,00 114.894.574,00 

 
711  Данок од доход,добивка и капитални добивки 13.060.000,00 14.914.863,00 

 
712  Придонеси од плати за социјални фондови 0,00 0,00 

 
713  Даноци за имот 94.510.000,00 52.077.913,00 

 
714  Домашни даноци на стоки и услуги         0,00 0,00 

 
717  Даноци на специфични услуги 159.897.000,00 47.880.264,00 

 
718  Такси за користење на дејност 0,00 21.534,00 

72  Неданочни приходи 16.000.000,00 2.832.595,00 

 
721  Претприемачки приход и приход од имот         0,00 0,00 

 
722  Такси и надоместоци 3.000.000,00 921.672,00 

 
723  Административни такси и надоместоци 10.000.000,00 765.981,00 

 
724   Други владини услуги 0,00 7.000,00 

 
725  Други неданочни приходи 3.000.000,00 1.137.942,00 

73  Капитални приходи 141.731.000,00 48.401.362,00 

 
731 100.000,00 0,00 

 
733 141.631.000,00 48.401.362,00 

74  Трансфери и донации 190.000.000,00 154.524.303,00 

 
741  Трансфери од други нивоа на власт 190.000.000,00 154.431.303,00 

 
742  Донации од странство 0,00 93.000,00 

 
744 Тековните донации 0,00  0,00  

75  Домашно задолжување 0,00 0,00 

76  Задолжување во странство 0,00 0,00 

77  Продажба на хартии од вредност 0,00 0,00 

78  Приходи од отплата на заеми 0,00 0,00 

79  Разлика на приходите и трошоците 0,00 0,00 
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ПРИМЕР 1: На сметката основен буџет на Општина Чаир планирани се и реализирани следните приходи:: 
 
 

0,00

100000000,00

200000000,00

300000000,00

400000000,00

500000000,00

600000000,00

700000000,00

Realizume Planifikume
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Реализирани

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ПРИМЕР 2:   Учество на приходите по сметки во вкупни приходи на буџетот на                      Општина Чаир  
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Даночни приходи
Неданочни приходи
Капитални приходи
Трансфери и донации

 
 

 

  
 
                                    2.2. Расходи на Општината 
 

Расходната страна на Буџетот на Општина Чаир се планира согласно законските прописи и 
програмското планирање. Програмите се утврдени согласно со надлежностите. 

Расходната страна на основниот буџет на Општина Чаир може да се прикаже по видови и по сметки. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Реализирани 
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ПРИМЕР 3: На сметката основен буџет на Општина Чаир планирани се и реализирани следните расходи: 
  

ВКУПНИ РАСХОДИ 
 

615.198.000,00 317.683.524,00 

       40 Плати наемнини и надоместоци 
 

45.461.000,00 38.810.115,00 

 
401 Основни плати и надоместоци 29.380.000,00 24.708.964,00 

 
402 Придонеси за социјално осигурување од работодавачите 10.781.000,00 8.934.200,00 

 
404 Останати придонеси од плата 5.300.000,00 5.166.951,00 

41 Резерви и недефинирани расходи 2.000.000,00 1.246.000,00 

 
412 Постојанa резерви (разновидни расходи) 1.000.000,00 270.000,00 

 
413 Тековни резерви (разновидни расходи) 1.000.000,00 976.000,00 

42 Стоки и услуги 
  

254.328.000,00 87.923.092,00 

 
420 Патни и дневни расходи 

 
2.790.000,00 659.873,00 

 
421 Комунални услуги,греење,комуникации и Транспорт 32.610.000,00 28.286.939,00 

 
423 Комунални услуги,греење,комуникации и Транспорт 3.210.000,00 1.033.750,00 

 
424 Поправки и тековно одржување 144.988.000,00 13.141.516,00 

 
425 Договорни услуги 

 
56.700.000,00 33.653.890,00 

 
426 Други тековни расходи 

 
9.020.000,00 6.321.201,00 

 
427 Други оперативни расходи 

 
5.000.000,00 4.825.923,00 

43 Тековни трансфери до вонбуџетските фондови 0 0 

44 Тековни трансфери до единиците на локалната самоуправа 0 
 45 Каматни плаќања 

    452 Платената камата кон домашните 
кредитори  

 
                                          

                    
200.000,00 0,00 

46 Субвенции и трансфери 
 

31.300.000,00 20.139.738,00 

 

463 Трансфери до невладини организации 13.650.000,00 4.172.000,00 

 
464 Разни трансфери 

 
17.650.000,00 15.967.038,00 

47 Социјални бенефиции 
  

3.600.000,00 3.534.000,00 

  
471 Социјалните надоместоци  

  
3.600.000,00 3.534.000,00 

48 Капитални расходи 
  

273.709.000,00 161.462.376,00 

 
480 Опрема и машини 

 
11.600.000,00 244.034,00 

 
481 Градежни објекти 

 
0,00 0,00 

 
482 Други градежни објекти 

 
253.139.000,00 161.209.692,00 

 
483 Купување мебел,опрема, возила и машини 1.770.000,00 8.650,00 

 
485 Други недефинирани средства 6.000.000,00 0,00 

 
486 Купување на возила 

 
1.200.000,00 0,00 

         49 Отплата на главнина                                                                           4.600.000,00     4.568.203,00 
           491 Отплата на главнина до нерезидентните кредитори                      4.600.000,00     4.568.203,00 
 
  



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       07   Mars       2019   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”         nr.  5 
 07   Март      2019   ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,, br. 5 
 07   Мart       2019   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,           no. 5  

                              
_____________________________________________________________________________________

____ 
 

 

 

 

 

 

ПРИМЕР 4: Планирани и реализирани расходи на Општината 
 
 

0,00

100000000,00

200000000,00

300000000,00

400000000,00

500000000,00

600000000,00

700000000,00

Realizume Planifikume

Планирани

Реализирани

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПРИМЕР 5: Учество на расходите по сметки во вкупните расходи на Општина Чаир 

      Реализација  
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Плати наемнини и
надоместоци
Резерви и недифинирани
расходи
Стоки и услуги

Субвенции и трансфери

Социјални бенефиции

Капитални расходи

Отплата на главнина

 
 

 

  
3. Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средствата и нивна вредност 
 
Општина Чаир располага со актива во вкупна вредност од 494.230.648,00  ден. од кој 360.104.795,00 ден. 
спаѓаат во категоријата постојани средства. Во рамките на постојаните средства  влегуваат материјални 
средства во подготовка додека останатото припаѓа на категоријата градежни објекти 348.607.752,00 ден. и 
опрема 11.497.043,00 ден. 
Вкупните обврски на општина Чаир за наредната 2018 година изнесуваат 110.391.022,00 ден. од 
107.448.636,00  ден се краткорочни обврски спрема добавувачи во земјата додека останатото 2.942.386,00 
ден. се краткорочни обврски за плати и други обврски спрема вработените. 
 

 
 
 
4. Извештај за реализација на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и 
дотации за делегирани надлежности 

 
Во текот на 2018 година на сметката на блок дотации планирани се 380.321.000,00 од кои реализирани се 
379.143.731,00   остатокот односно 1.177.269,00 е пренесено во буџетот на 2018 година. Вкупната 
реализација на наменските дотации за 2018 година е 99.91 %. 
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Реализација за В1 
 
401 Основни плати и надоместоци           39.278.428,00 
402 Прид. За социјални осигурувања 14.480.848,00 
421 Комунални услуги, греење, комуникација   8.698.642,00 
424 Поправки и тековно одржување   0,00 
425 Договорни услуги   1.911.793,00 
426 Други тековни расходи 60.000,00 
 
 
 
- Реализација за Н1 
 
401 Основни плати и надоместоци 193.053.911,00 
402 Прид. За социјални осигурувања   71.360.608,00 
421 Комунални услуги, греење, комуникација   33.987.126,00 
423 Материјали и опрема     1.598.044,00 
424 Поправки и тековно одржување        1.299.732,00 
425 Договорни услуги   13.114.762,00 
426 Други тековни расходи                      299.837,00 
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prej datës/birim                                      
Скопје – Shkup – Űskűp           

       
 

 

 

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

ndryshim të rradhitjes së mjeteve në 
buxhetin e Komunës Çair për vitin 

2019        
        

             1. Shpallet Vendimi për ndryshim të 
rradhitjes së mjeteve në buxhetin e Komunës 
Çair për vitin 2019, i miratuar në mbledhjen e 
21-të të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 06.03.2019. 

 
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за измена 
на распоредот на средствата на 

Буџетот на Општина Чаир за 2019 
година      

 
      1. Се објавува Одлуката за измена на 
распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Чаир за 2019 година, усвоена на 21-та 
седница на Советот на Општина Чаир, одржана 
на 06.03.2019. 
  
 

          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-618                                                Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 07.03.2019                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р  
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РCМ бр. 
5/2002“), член 29, став 1 од Законот за финансии на ЕЛС („Службен Весник на РCМ бр. 61/2004 и 96/2004) и 
член 26, став 1, точка 4 од Статутот на Општина Чаир („Службен гласник на Општина Чаир„ бр. 18/2017и 
14/2018)  Советот на Општината Чаир на 21-тата седница одржана на 06.03.2019, донесе:     
 

О Д Л У К А 
За измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Чаир за 2019година 

 
Член 1 

            Во ова Одлука  се прави Измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Чаир за 2019 
година на овој начин:   
  

 Буџет Самофина
нсирање  

Донации       Дотации  

  
 

   
 

Ј6- 424390– одржување на 
други градби 

      
1.600.000 

 
        0 

 
        0 

 
0 

ЈД- 482910  Подготвување 
проекти 

      
1.000.000 

 
        0 

 
0 

 
0 

ЕА- 486110- Купување моторни 
возила  

     
2.600.000 

         0 0 0 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен Гласник на Општина Чаир ,, 
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  Në bazë të nenit 36, paragrafi1, pika 2 nga Ligji për qeverisje lokale ( ,,Gazeta zyrtare e RMV numër 5/2002  “) , 
neni 29 , paragrafi 1 nga ligji për finansimin e NjAL (,,Gazeta zyrtare e RMV numër 61/2004 dhe 96 2004  “) dhe  
neni 26, paragrafi 1, pika 4 nga Statuti i Komunës Çair („Fleta zyrtare e Komunës Çair „ бр. 10/2017и 14/2018)  
Këshilli i Komunës Çair  në mbledhjen e 21 të mbajtur me 06.03.2019 miratoi: 
 

VENDIM 
 për ndryshimin e rradhitjes së mjeteve në Buxhetin e Komunës së Çairit për vitin 2019 

 
Член 1 

Me këtë Vendim  ndryshon rradhitja e  mjeteve  nga buxheti i komunës Çair  për vitin 2019 në këtë mënyrë : 
  

 Буџет Самофина
нсирање 

Донации       Дотации  

  
 

   
 

Ј6- 424390– одржување на 
други градби 

      -
1.600.000 

 
        0 

 
        0 

 
0 

ЈД- 482910  Подготвување 
проекти 

     -
1.000.000 

 
        0 

 
0 

 
0 

ЕА- 486110- Купување моторни 
возила  

     
2.600.000 

         0 0 0 

 
Член 2 

Ky Vendim hyn në fuqi me  ditën e shpalljes në ,,Fletës zyrtare të Komunës Çair ,, 
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                                          P Ë R M B A J T J A  - S O D R @ I N A 
 
LLOGARIA PËRFUNDIMTARE të Buxhetit të Komunës së Çairirt për vitin 2018 .......................... 
ЗАВРШНА СМЕТКА на Буџетот на Општина Чаир за 2018 година ........................................... 
VENDIM për dhënie pëlqim të Llogarisë Përfundimtare të NP ,,Shkupi i Vjetër,, për vitin 2018 ... 
ОДЛУКА за давање на согласност на Завршната Сметка на ЈП ,,Шкупи и Вјетр,, за 2018 
година ............................................................................................................................................. 
VENDIM për dhënie pëlqim raportit të Komunës për shlyerjen e borxhit .................……………..…  
ОДЛУКА за давање на согласност на извештајот на Општината за подмирување на 
долгови ...........................................................................................................................................         
KONKLUZION për për miratimin e Raportit për realizimin e programit për pranimin e punëtorëve 
sezonal dhe mirëmbajtjen e pastërtisë publike në teritorin e Komunës së Çairit për vitin 
2018/2019 ………………..................................................................................................................      
ЗАКЛУЧОК за усвојување на Извештајот за реализација на програмата за прием на 
сезонски работници и за одржување на јавната чистота на подрачјето на Општина Чаир за 
2018/2019 ........................................................................................................................................ 
PROGRAM për pranim të punëtorëve sezonal për mirëmbajtjen e pastërtisë publike në territorin 
e Komunës së Çairit për vitin 2019/20  ............................................................................................ 
ПРОГРАМА за прием на сезонски работници за одржување на јавната чистота на 
попдрачјето на Општина Чаир за 2019/20 година ....................................................................... 
VENDIM për miratimin e dokumentacionit të ardhshëm të planit urbanistik me harmonizim të 
dedikimeve dhe përcaktimin e statusit të objekteve të ndërtuara pa leje …………………............... 
ОДЛУКА за усвојување на идната урбанистичко планска документација со усогласување 
на намените и утврдување на статусот на бсправно изградените објекти …………................ 
VENDIM për  dhënie pëlqim vlerës prë kompensimin e qirasë për vendosjen e reklamave në 
urën afër ShFK ,,Liria,, …………………………………………………………….……………………… 
ОДЛУКА за давање согласност на вредноста на закупнината за поставување на рекламен 
материјал на мостот до ООУ ,,Лириа,, ....................................................................................... 
VENDIM për miratimin e vlerës së pikave prë nëpunësit për përllogaritjen e rrogës për të 
punësuarit e ndërmarjes publike ,,Shkupi i Vjetër,, për vitin 2019  ……………….………………… 
ОДЛУКА на усвојување на висината на вредноста на бодот за пресметување на платите за 
вработените во ЈП ,,Шкупи и Вјетр,, за 2019 година ......................................................................... 
KONSTATIM për ndërprerjen e mandatit të anëtarit të këshillit të Komunës Çair  ………………… 
КОНСТАТАЦИЈА за престанок на мандатот на членот на Општина Чаир ................................ 
VENDIM për përcaktimin e vlerës së bodit për rrogat e nëpunësve publik për vitin 2019  ……….. 
ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за платите на јавните службеници за 2019 
година ............................................................................................................................................. 
VENDIM për emërimin e anëtarëve dhe zëvendës anëtarëve në ekipin akcional në bashkësi në 
Komunën e Çairit ………………………………………………………………………………………….. 
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ОДЛУКА за именување на членови и заменици членови во акцискиот план во заедницата 
во Општина Чаир ........................................................................................................................... 
VENDIM për themelimin e bashkëpunimit me Komunës Çair dhe Komunës së Sarajit ….……… 
ОДЛУКА за основање на соработка помеѓу Општина Чаир и Општина Сарај  ………............. 
RAPORTI  vjetorë i Buxhetit të Komunës Çair për vitin 2018 ..................................…………….. 
ГОДИШНЕН Извештај на Буџетот на Општина Чаир за 2018 година .................................... 
VENDIM për ndryshim të rradhitjes së mjeteve në buxhetin e Komunës Çair për vitin 2019 ..... 
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Përpiloi- Изготвил:S.Shabani. 
BOTUES: KËSHILLI I KOMUNËS SË ÇAIRIT  
RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARË 
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